

				課長	係長等	審査	設計

令和 02 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 02	課・事業所 0141	班 40	連番 6029	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市環境政策部						
(工事・業務)名	(仮称) 横須賀市近代遺産ガイドンスセンター新築外構工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市汐入町1丁目1番1						
(河川・路線・区域)名	ヴェルニー公園						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分	国費						
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	令和 03 年 01 月 15 日 まで						
設計金額	(円)						
	33,682,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 02 年度 設計積算書表紙(当初)

<支出科目>

款	02 総務費
項	01 総務管理費
目	09 文化振興費
節	15 工事請負費
細節	01 工事請負費(建設)

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区分 1	
	区分 2	
	区分 3	
	区分 4	
	区分 5	
	区分 6	
	区分 7	
	区分 8	
	区分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額	増減 (d)-(b1) or (b2)	備考
		前回変更請負額(b2)		(d)=(b1)/(a)×(c)		
本工事費	33,682,000					
工事価格	30,620,000					
消費税等相当額	3,062,000					

最低制限価格 30,124,050円
(税抜 27,385,500円)

令和 02 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	公園工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和01年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和02年7月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B	40	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	上種	種別	数	量	単	位	単	他	金	額	摘	要
本工事費												
基盤整備			1		式				4,031,470			
敷地造成工			1		式				2,153,047			
作業土工			1		式				319,765			第 0001 号 内訳書
残土処理工			1		式				1,833,282			第 0002 号 内訳書
構造物撤去工			1		式				24,223			
構造物取壊し工			1		式				24,223			第 0003 号 内訳書
植栽基盤工			1		式				1,854,200			
客土工			1		式				1,854,200			第 0004 号 内訳書
植栽			1		式				2,617,960			
植栽工			1		式				2,617,960			
植栽工			1		式				2,066,650			第 0005 号 内訳書
芝生張工			1		式				551,310			第 0006 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数	量	単 位	単 価	金 額	摘 要
施設整備			1		式		8,435,738	
給水設備工			1		式		197,016	
水栓類取付工			1		式		74,800	第 0007 号 内訳書
給水管路工			1		式		122,216	第 0008 号 内訳書
雨水排水設備工			1		式		1,045,778	
側溝工			1		式		143,770	第 0009 号 内訳書
集水枿・マンホール工			1		式		633,600	第 0010 号 内訳書
管渠工			1		式		268,408	第 0011 号 内訳書
園路広場整備工			1		式		6,652,944	
園路縁石工			1		式		518,623	第 0012 号 内訳書
視覚障害者誘導用ブロック工			1		式		1,657	第 0013 号 内訳書
コンクリート系舗装工			1		式		5,792,800	第 0014 号 内訳書
土系舗装工			1		式		339,864	第 0015 号 内訳書

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	上種	種別	数	量	単	位	単	価	金	額	摘	要
仮設工			1		式				540,000			
交通管理工			1		式				540,000		第 0016 号 内訳書	
直接工事費計			1		式				15,085,168			
共通仮設費計			1		式				3,472,309			
準備費			1		式				1,768,309		第 0915 号 内訳書	
共通仮設費 (率分)			1		式				1,714,000		【千円止】	
純工事費			1		式				18,557,477			
現場管理費			1		式				7,307,000		【千円止】	
工事原価			1		式				25,864,477			
一般管理費等			1		式				4,757,146			
工事価格			1		式				30,620,000		【万円止】	
消費税及び地方消費税相当額			1		式				3,062,000			
本工事費計			1		式				33,682,000			

第0001号 内訳書
作業土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 掘削	1	式	225,120	225,120	第0001号下内
(AMA0220) 床掘り	1	式	55,804	55,804	
(AMA0210) 埋戻し	1	式	38,841	38,841	第0003号下内
合 計				319,765	

第0002号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0020) 土砂等運搬・処分	1	式	1,833,282	1,833,282	第0004号下内
合 計				1,833,282	

第0003号 内訳書
構造物取壊し工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) コンクリート構造物取壊し	1	式	24,223	24,223	第0005号下内
合 計				24,223	

第0004号 内訳書
客土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 客土(t=300)	1	式	1,854,200	1,854,200	第0006号下内
合 計				1,854,200	

第0005号 内訳書
植栽工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 植栽					第0007号下内
	1	式	2,066,650	2,066,650	
合 計				2,066,650	

第0006号 内訳書
芝生張工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 芝生張					第0008号下内
	1	式	551,310	551,310	
合 計				551,310	

第0007号 内訳書
水栓類取付工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 散水栓					第0009号下内
	1	式	74,800	74,800	
合 計				74,800	

第0008号 内訳書
給水管路工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 給水管					第0010号下内
	1	式	104,750	104,750	
(AMA0160) 埋設ソト					第0011号下内
	1	式	17,466	17,466	
合 計				122,216	

第0009号 内訳書
側溝工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0150) 鋼製排水溝					第0012号下内
	1	式	143,770	143,770	
合 計				143,770	

第0010号 内訳書
集水枡・マンホール工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0130) 現場打ち集水枡					第0013号下内
	1	式	633,600	633,600	
合 計				633,600	

第0011号 内訳書
管渠工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0200) 暗渠排水管					第0014号下内
	1	式	268,408	268,408	
合 計				268,408	

第0012号 内訳書
園路縁石工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
(AMA0110) コンクリート縁石					第0015号下内
	1	式	518,623	518,623	
合 計				518,623	

第0013号 内訳書
視覚障害者誘導用ブロック工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 視覚障害者誘導用ブロック	1	式	1,657	1,657	第0016号下内
合 計				1,657	

第0014号 内訳書
コンクリート系舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0100) インターロック舗装	1	式	5,792,800	5,792,800	第0017号下内
合 計				5,792,800	

第0015号 内訳書
土系舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) スクリーニングス舗装	1	式	339,864	339,864	第0018号下内
合 計				339,864	

第0016号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 交通誘導警備員	1	式	540,000	540,000	第0019号下内
合 計				540,000	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 芝生撤去、すき取り					第0020号下内
	1	式	1,744,320	1,744,320	
(AMA0190) 芝生土付き運搬・処分					第0021号下内
	1	式	13,989	13,989	
合 計				1,758,309	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 掘削

1 式 当り
適用年版 T0207

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210100) 掘削					第0001号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J06=小規模(標準)	201	m3	1,120	225,120	
合 計				225,120	
	1	式	当り	225,120	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0220 床掘り

1 式 当り
適用年版 T0207

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0002号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	28	m3	1,993	55,804	
合 計				55,804	
	1	式	当り	55,804	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0210 埋戻し

1 式 当り
適用年版 T0207

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					第0003号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	11	m3	3,531	38,841	
合 計				38,841	
	1	式	当り	38,841	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0020 上砂等運搬・処分

1 式 当り
適用年版 T0207

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=小規模, J02=ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=1.0km以下	193	m3	828	159,804	
(CB210020) 積込(ハス)					第0005号単価表
J01=土砂, J02=平均施工幅1m以上2m未満	193	m3	272	52,496	
(CB210110) 土砂等運搬					第0006号単価表
J01=標準, J02=ハック材山積0.45m3(平積0.35m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J10=12.0km以下	193	m3	2,027	391,211	
(UZA000350) 建設発生土処分費(確認処分) 10t車(昼間:地山)					T
	193	m3	5,400	1,042,200	
(CB210110) 土砂等運搬					第0004号単価表
J01=小規模, J02=ハック材山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=1.0km以下	23	m3	828	19,044	
(CB210020) 積込(ハス)					第0005号単価表
J01=土砂, J02=平均施工幅1m以上2m未満	23	m3	272	6,256	
(CB210110) 土砂等運搬					第0006号単価表
J01=標準, J02=ハック材山積0.45m3(平積0.35m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J10=12.0km以下	23	m3	2,027	46,621	
(Zi32597040) 廃材処理料(東部地区) 路盤材(上層・下層)					T
	23	m3	4,400	101,200	
(CB010410) 現場発成品・支給品運搬					第0007号単価表
J01=クレーン装置付2t級2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.1t超0.2t以下	1	回	8,030	8,030	
(UZA000380) 産業廃棄物処分費 廃プラスチック類					T
	107	kg	60	6,420	
合 計				1,833,282	
	1	式	当り	1,833,282	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0050 コンクリート構造物取壊し

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB824010) 構造物とりこわし					第0008号単価表
J01=無筋構造物, J02=機械施 工, J03=無し, J04=無し, J05=必要	0.9	m3	9,756	8,780	
(CB210830) 人力積込					第0009号単価表
J01=コンクリート塊	0.9	m3	4,301	3,870	
(CB227010) 般運搬					第0010号単価表
J01=Co(無筋・鉄筋)構造物とりこわ し, J02=人力積込, J03=有り, J07=10.5km以 下, J16=全ての費用	0.9	m3	6,829	6,146	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C ₀ 殻					T
	0.9	m3	6,030	5,427	
合 計				24,223	
	1	式	当り	24,223	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0060 客土(t=300)

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0030) 客土(t=300)					第0011号単価表
	635	m2	2,920	1,854,200	
合 計				1,854,200	
	1	式	当り	1,854,200	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0160) ボニカ'82	120	本	3,542	425,040	第0018号単価表
(SJ0140) コケットロマンチカ	48	本	3,633	174,384	第0020号単価表
(SJ0180) スカーレットボニカ	90	本	3,542	318,780	第0022号単価表
(SJ0200) チェリーボニカ	90	本	3,542	318,780	第0024号単価表
(SJ0220) かおりかざり	64	本	4,517	289,088	第0026号単価表
(SJ0440) モッコウバラ	8	本	4,718	37,744	第0028号単価表
(SJ0450) ロイヤルプリンセス	8	本	4,718	37,744	第0030号単価表
(SJ0460) プリンセスミチコ	8	本	4,919	39,352	第0032号単価表
(SJ0470) プリンセスマサコ	8	本	5,220	41,760	第0034号単価表
(SJ0480) ハインズ雅	8	本	5,220	41,760	第0036号単価表
(SJ0490) ハマナス	8	本	2,256	18,048	第0038号単価表
(SJ0370) 生垣(高さ150cm)	14	m	23,155	324,170	第0040号単価表
合 計				2,066,650	

第0007号 下位内訳書
AMA0140 植栽

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	1	式	当り	2,066,650	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0120 芝生張

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 芝生張 高麗芝	391	m2	1,410	551,310	第0042号単価表
合 計				551,310	
	1	式	当り	551,310	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0170 散水栓

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0270) 散水栓 口径13mm、箱共	4	基	18,700	74,800	第0044号単価表
合 計				74,800	
	1	式	当り	74,800	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0040 給水管

1 式 当り
適用年版 T0207

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0240) 給水管 HIVP25	56	m	1,364	76,384	第0047号単価表
(SJ0250) 給水管 HIVP20	26	m	1,091	28,366	第0049号単価表
合 計				104,750	
	1	式	当り	104,750	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0160 埋設シート

1 式 当り
適用年版 T0207

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0260) 埋設標識シート W=150、2倍	82	m	213	17,466	第0051号単価表
合 計				17,466	
	1	式	当り	17,466	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0150 鋼製排水溝

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0320) 鋼製排水溝 1 L=2.9m	1	式	45,240	45,240	第0053号単価表
(SJ0340) 鋼製排水溝 2 L=1.74m	1	式	42,780	42,780	第0060号単価表
(SJ0350) 鋼製排水溝 3 L=2.26m	1	式	55,750	55,750	第0061号単価表
合 計				143,770	
	1	式	当り	143,770	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0130 現場打ち集水桝

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0130) 集水桝 750×750 (450×450)	6	基	105,600	633,600	第0062号単価表
合 計				633,600	
	1	式	当り	633,600	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0200 暗渠排水管

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0280) VU有孔管 Φ150	56	m	4,793	268,408	第0065号単価表
合 計				268,408	
	1	式	当り	268,408	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0110 コンクリート縁石

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) 縁石A 150×230×600 再利用	92	m	4,646	427,432	第0069号単価表
(SJ0100) 縁石B 250×230×600 再利用	15	m	5,023	75,345	第0071号単価表
(SJ0110) 縁石C 150×150×600	3	m	5,282	15,846	第0072号単価表
合 計				518,623	
	1	式	当り	518,623	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0080 視覚障害者誘導用ブロック

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0070) 視覚障害者誘導用ブロック 300×300 点状	0.2	m ²	8,286	1,657	第0074号単価表
合 計				1,657	
	1	式	当り	1,657	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0100 インターロッキング舗装

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0040) 透水性インターロッキング t=60 曲線配置 3色以上	520	m ²	11,140	5,792,800	第0077号単価表
合 計				5,792,800	
	1	式	当り	5,792,800	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0090 スクリーニングス舗装

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0050) スクリーニングス舗装 スクリーニング x2.5~0.0mm t=40	204	m2	1,666	339,864	第0081号単価表
合 計				339,864	
	1	式	当り	339,864	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0070 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	40	人日	13,500	540,000	第0084号単価表
合 計				540,000	
	1	式	当り	540,000	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0180 芝生撤去、すき取り

1 式 当り
適用年版 T0207
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0010) 芝生撤去すき取り 機械+人力	1,104	m2	1,580	1,744,320	1
合 計				1,744,320	
	1	式	当り	1,744,320	円/式

第0021号 下位内訳書
 AMA0190 芝生土付き運搬・処分

1 式 当り
 適用年版 T0207

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0020) トラック 2 t 運搬 (運搬10.0km)					1
	1	台	8,829	8,829	
(TJ0030) 芝生土付き処分					T
	86	kg	60	5,160	
合 計				13,989	
	1	式	当り	13,989	円/式

